
Dodatek č. 1 k SOD 142/2020 

Stránka 1 z 4 
 

 

 

Dodatek č. 1 
S M L O U V Y   O   D Í L O  

 
č. smlouvy zhotovitele: 11-9291-0300  
č. smlouvy objednatele: 142/2020 

 
Název díla:  

Oprava a rekonstrukce Mandavy ve Starých Křečanech 
 – projektová dokumentace 

 
Tato smlouva byla uzavřena mezi: 
 
Objednatel: Povodí Ohře, státní podnik 
 Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
IČO: 70889988 
DIČ: CZ70889988 
zastoupený:   
zástupce ve věcech smluvních:  
zástupce ve věcech technických: vedoucí odboru obchodní přípravy investic 
technický dozor investora:  
 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov 
číslo účtu:   
 
Povodí Ohře, státní podnik je zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad 
Labem v oddílu A, vložce č. 13052  
 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné a  
 
 
Zhotovitel: Sweco Hydroprojekt a.s.    
 Táborská 31, 140 16 Praha 4  
IČO: 26475081 
DIČ: CZ26475081 
zastoupený:            
 
 
  
zástupce ve věcech smluvních:  
 
  
 
Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu představenstvo, a to vždy dvěma 
členy představenstva, nebo písemně pověřeným členem   
 
zástupce ve věcech technických:  
 
číslo účtu:   
 
Zhotovitel je zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu B, 
vložce 7326. 
Zhotovitel je držitelem ŽL vydaného 31.08.2001, s platností k 02.10.2019 pod e.č. 26475081 
 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé. 



Dodatek č. 1 k SOD 142/2020 

Stránka 2 z 4 
 

 

Na podkladě skutečností, které se vyskytly v průběhu plnění této smlouvy, přičemž jejich 

zajištění je podmínkou pro řádné dokončení díla, se smluvní strany dohodly ve smyslu 

příslušných smluvních ustanovení na uzavření tohoto dodatku.  

 

Dodatek je uzavírán z důvodu vyhlášení nouzového stavu v rámci COVID -19. Na základě 

tohoto stavu došlo k opoždění vydávání stanovisek dotčených správních orgánů státní správy, 

která také vykonávala svou činnost v omezeném režimu. Dále v důsledků nenadálé situace 

zhotovitel nezískal potřebné souhlasy vlastníků dotčených pozemků. Dále je uzavírán 

z důvodu vzniku potřeby projekčního řešení obnovy lávky přes tok Mandava.  

   

Dodatkem č. 1 se mění Čl. III. Termín plnění, Čl. IV. Cena a Čl. V. Platební podmínky: 
 

Čl. III. TERMÍNY PLNĚNÍ  
 
Původní znění: 
 
Termín provedení díla: 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:  

 
a) zahájení díla: 
Bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy. 
 
b) předání a převzetí dokončeného díla:  
 
Dílčí termín - předání kompletní PD (2 x tištěné + 1 x elektronicky) po projednání na ZVV:    
           do 30.08.2020 
 
Ukončení díla – předání a převzetí kompletní PD (4 x tištěné + 2 x elektronicky) 
po schválení v IK PŘ: do 30.09.2020 
 

Místem plnění je Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
odbor Příprava projektů a zakázek. 
 
 
Nové znění: 
 
Termín provedení díla: 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:  

 
a) zahájení díla: 
Bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy. 
 
b) předání a převzetí dokončeného díla:  
 
Dílčí termín - předání kompletní PD (2 x tištěné + 1 x elektronicky) po projednání na ZVV:    
           do 30.10.2020 
 
Ukončení díla - předání a převzetí kompletní PD (4 x tištěné + 2 x elektronicky) 
po schválení v DK PŘ: do 30.11.2020 
 

Místem plnění je Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
odbor inženýringu. 

 
 



Dodatek č. 1 k SOD 142/2020 

Stránka 3 z 4 
 

 

Čl. IV. CENA  
 
Původní znění: 
 
Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s realizací díla a činí celkem:  
         628 627,- Kč bez DPH 
 
Nové znění: 

 
Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s realizací díla, navyšuje se 
o 30 000,00 Kč bez DPH a činí celkem:  
         658 627,- Kč bez DPH 

 

 
 

 
Čl. V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
Původní znění: 

 
2.  Fakturace bude provedena následovně: 

a) V případě prvního dílčího plnění dnem protokolárního předání a převzetí kompletní PD 
ve výši 80 % ceny, tj. 502 901,60 Kč bez DPH. 

b) V případě celkového plnění dnem podpisu „Rozhodnutí“ o schválení PD stupně 
generálním ředitelem Povodí Ohře, s. p., po předchozím projednání v investiční komisi 
ve výši zbývajících 20 % ceny, tj. 125 725,40 Kč bez DPH.  
Schválení PD v IK je povinen objednavatel oznámit zhotoviteli do 5 pracovních  
dnů po podpisu Rozhodnutí generálním ředitelem Povodí Ohře, s. p. 

 
Nové znění: 

 
2. Fakturace bude provedena následovně: 

c) V případě prvního dílčího plnění dnem protokolárního předání a převzetí kompletní PD 
ve výši 80 % ceny, tj. 526 901,60 Kč bez DPH. 

d) V případě celkového plnění dnem podpisu „Rozhodnutí“ o schválení PD stupně 
generálním ředitelem Povodí Ohře, s. p., po předchozím projednání v dokumentační 
komisi ve výši zbývajících 20 % ceny, tj. 131 725,40 Kč bez DPH. 
Schválení PD v DK je povinen objednatel oznámit zhotoviteli do 5 pracovních  
dnů po podpisu Rozhodnutí generálním ředitelem Povodí Ohře, s. p. 

 
Ostatní ujednání Čl. III., Čl. IV. a Čl. V. smlouvy o dílo se nemění.    

 
 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU Č. 1 

 
1. Ostatní ujednání předmětné smlouvy zůstávají beze změn. 
 
2. Na svědectví tohoto smluvní strany tímto podepisují tento dodatek ke smlouvě. Dodatek 

je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.  
 

3. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. 
 



Dodatek č. 1 k SOD 142/2020 

Stránka 4 z 4 
 

 

4. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních 
stran a účinnosti zveřejněním v Registru smluv, pokud této účinnosti dle příslušných 
ustanovení smlouvy nenabude později.   
 

 
V Chomutově dne     V Praze dne 
 
 
 
 
 
……………………………………   ……………………………………. 
     ,  
investiční ředitel     členka představenstva 
Povodí Ohře, státní podnik     Sweco Hydroprojekt a.s.    
za objednatele     za zhotovitele 
 
 
 
 
 
       ……………………………………. 
        

místopředseda představenstva 
       Sweco Hydroprojekt a.s.    
       za zhotovitele 
 


		2020-08-20T10:35:53+0200




